
課外活動実績

1．公認団体数（5年間）
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2 3 3 1 9 2 3 3 1 9 2 3 3 1 9 2 3 3 1 9 2 3 3 1 9

28 16 － － 44 27 14 － － 41 32 13 － － 45 32 13 － － 45 31 13 － － 44

5 7 － － 12 4 8 － － 12 2 8 － － 10 2 8 － － 10 3 7 － － 10

3 6 － － 9 3 5 － － 8 3 5 － － 8 3 4 － － 7 3 3 － － 6

1 2 － － 3 3 1 － － 4 2 1 － － 3 2 1 － － 3 2 5 － － 7

9 4 6 － 19 8 6 5 － 19 9 7 4 － 20 9 6 6 － 21 10 2 7 － 19

48 38 9 1 96 47 37 8 1 93 50 37 7 1 95 50 35 9 1 95 51 33 10 1 95

2．団体名　

体育局

【小委員会】体育局幹事会、修大スポーツチャンプカーニバル実行委員会

【クラブ】スクーバダイビングクラブ、フットサル、ヨット部

【第1種任意団体】バスケットボール研究会、バレーボール同好会

文化局

【小委員会】Culture Jam実行委員会、局長杯実行委員会、文化局機関誌作成委員会

書記局

【小委員会】大学祭実行委員会、卒業アルバム編集委員会、広報委員会

厚生局

【小委員会】献血推進委員会

3．課外活動参加学生数（5年間）

（人）

【団体別】

（人）

【学部学科別】

商学部 商学科

経営学科

人文学部 人間関係学科

教育学科

英語英文学科

法学部 法律学科

経済科学部 現代経済学科

経済情報学科

人間環境学部 人間環境学科

健康科学部 心理学科

健康栄養学科

国際ｺﾐｭﾆﾃｨ学部 国際政治学科

地域行政学科

体育局

文化局

書記局（預かり）

1,864 2,025

1,744

407

30

3,899

857

1,352

233

15

2,457

厚生局

合　計

2020年度 2021年度 2022年度 2024年度

小委員会

部

2023年度

2020年度 2021年度

【部】ウエスタン部、演劇部、音響芸術研究会、会計学研究会、軽音楽部、混声合唱団、吹奏楽団、ダンスサークル、美術部、フォークソング部、
放送研究会、マンドリン部、ロック部

【第2種任意団体】韓国サークル「한사랑（ハンサラン）」、Jpopバンド

【書記局預かり 第2種任意団体】Esports部、裏千家茶道愛好会、地域共創サークルAICY、観光愛好会、サバゲー部HSAC、
日本文化研究会、ボランティアサークルがんぼ

2022年度 2023年度 2024年度

【第2種任意団体】AMIGO-ST、インドアスポーツサークル、駅伝部、FCフェルテ、硬式テニス愛好会、自転車部、総合格闘技クラブ、バドミントン同好
会、ホワイトペニーズ、ワンダーフォーゲル部

同好会

クラブ

第1種任意団体

第2種任意団体

合計

158

174

社会学科 -

374

197

2024年度

442

337

127

248

255

564

282

76

263

- - -

2,057

1,782

368

24

4,231

2020年度 2021年度 2022年度 2023年度

1,336

410

28

3,638

1,942

1,470

457

256

100

524

411

193

318

271

599

351
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311

493
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143

268

267

211

176

178

225

3,6382,457

210

241

144

117

110

113

304

289

237

187

208

244

184

249

3,899

295

325

256

181

358

343

330

233

172

221

254

4,195

【部】合氣道部、アイスホッケー部男子、アイスホッケー部女子、應援指導部、空手道部、弓道部、拳法部、硬式庭球部、硬式野球部、
サッカー部、自動車部、準硬式野球部、少林寺拳法部、水泳部、スカッシュ部、ソフトボ－ル部女子、卓球部、テコンドー部、軟式庭球部、軟式野球部、バス
ケットボ－ル部男子、バスケットボ－ル部女子、バドミントン部、バレーボール部男子、バレーボール部女子、ハンドボール部、ボクシング部、ラグビー部、
ラクロス部男子、ラクロス部女子、陸上競技部

【同好会】剣道部、スポーツ愛好クラブ、ソフトボ－ル部男子

【同好会】E.S.S、上田流茶道愛好会、茶道部、書道部、法律研究会、まんが愛好会、料理研究会

【クラブ】将棋同好会、探検の会、ワークキャンプ同好会

【第1種任意団体】グルメ愛好会、国際ボランティアサークルAiWELL、ジャグリング同好会、日本史愛好会、文芸倶楽部

19

4,195

462

434

163

284

252

634

337

4,231合計

330


